

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度湯所川排水機場1号原動機更新他工事
工事地名	鳥取県鳥取市丸山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 防災課	14) 単価適用年月	製作：2022年2月	据付：2022年2月	
3) 工事番号	3076010004	15) 歩掛適用年月	製作：2022年2月	据付：2022年2月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	343日間 自 令和4年3月23日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：鳥取県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：鳥取	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	千代川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和4年2月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和3年1月7日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度湯所川排水機場１号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		70,316,013				
揚排水ポンプ設備製作		式	1		70,316,013				
主ポンプ設備		式	1		974,000				
主配管		式	1		974,000			内-1号	
主原動機		式	1		56,600,000				
主原動機		式	1		56,600,000			内-2号	
動力伝達装置		式	1		11,600,000				
減速機		式	1		11,600,000			内-3号	
付属設備		式	1		1,142,013				
鋼製付属設備		式	1		258,013			内-4号	
屋上換気扇		式	1		884,000			内-5号	
間接労務費		式	1		160,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度湯所川排水機場１号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純製作費		式	1		70,476,013				
工場管理費		式	1		118,000				
製作原価		式	1		70,594,013				
据付工		式	1		2,516,381				
揚排水ポンプ設備輸送工		式	1		144,000				
輸送工		式	1		144,000				
揚排水ポンプ設備輸送		式	1		144,000			内-6号	
揚排水ポンプ設備据付		式	1		2,372,381				
揚排水ポンプ据付工		式	1		1,351,627				
主配管据付工		式	1		241,189			内-7号	
主原動機据付工		式	1		602,973			内-8号	
減速機据付工		式	1		172,859			内-9号	

設計内訳書

工事名	令和３年度湯所川排水機場１号原動機更新他工事（当　初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排気消音器据付工		式	1		68,329			内-10号	
排風用消音器据付工		式	1		146,727			内-11号	
機械経費		式	1		119,550			内-12号	
揚排水ポンプ撤去工		式	1		562,462				
主原動機他撤去工		式	1		335,651			内-13号	
減速機他撤去工		式	1		94,462			内-14号	
管内クレーン撤去工		式	1		68,329			内-15号	
機械経費		式	1		64,020			内-16号	
付属設備据付工		式	1		187,228				
換気扇据付工		式	1		68,329			内-17号	
据付（鋼製付属設備）		式	1		95,529			内-18号	
機械経費		式	1		23,370			内-19号	

設計内訳書

工事名	令和３年度湯所川排水機場１号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属設備撤去工		式	1		65,567				
換気扇撤去工		式	1		42,197			内-20号	
機械経費		式	1		23,370			内-21号	
小配管撤去工		式	1		120,986				
小配管撤去工		式	1		120,986			内-22号	
小配管据付工		式	1		84,511				
小配管据付工		式	1		84,511			内-23号	
共通仮設費		式	1		678,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		678,000				
純工事費		式	1		3,194,381				
現場管理費		式	1		832,000				
据付間接費		式	1		2,266,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度湯所川排水機場１号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工事原価			式	1		6,292,381			
設計技術費			式	1		2,444,000			
工事原価			式	1		79,330,394			
一般管理費等			式	1		5,599,606			
工事価格			式	1		84,930,000			
消費税相当額			式	1		8,493,000			
工事費計			式	1		93,423,000			

一式当たり内訳書

主配管
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機器単体品		式	1		974,000			WYB00060 単一 1号
合 計					974,000			

一式当たり内訳書

主原動機
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機器単体品		式	1		56,600,000			WYB00034 単一 2号
合 計					56,600,000			

一式当たり内訳書

減速機

第 3号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

鋼製付属設備

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費		式	1		64,302			WYB00016 単一 4号
部品費		式	1		7,552			WYB00017 単一 5号
製作補助材料費	鋼製付属設備 64302円	式	1		8,359			WF870100 単一 6号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.46t	基	1	177,800	177,800			WF190100 単一 7号
合 計					258,013			

一式当たり内訳書

屋上換気扇

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体品		式	1		884,000			WYB00071 単一 8号
合 計					884,000			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ設備輸送
第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（固定機場）	3.9t 206km	式	1		144,000			WF902300 単一 9号
合 計					144,000			

一式当たり内訳書

主配管据付工
第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 236460円	式	1		4,729			WF870300 単一 10号
労務費		式	1		236,460			WYB00046 単一 11号
合 計					241,189			

一式当たり内訳書

主原動機据付工
第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 591150円	式	1		11,823			WF870300 単一 12号
労務費		式	1		591,150			WYB00069 単一 13号
合 計					602,973			

一式当たり内訳書

減速機据付工
第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 169470円	式	1		3,389			WF870300 単一 14号
労務費		式	1		169,470			WYB00051 単一 15号
合 計					172,859			

一式当たり内訳書

排気消音器据付工

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 66990円	式	1		1,339			WF870300 単一 16号
労務費		式	1		66,990			WYB00070 単一 17号
合 計					68,329			

一式当たり内訳書

排風用消音器据付工
第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 143850円	式	1		2, 877			WF870300 単一 18号
労務費		式	1		143, 850			WYB00055 単一 19号
合 計					146, 727			

一式当たり内訳書

機械経費

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		119,550			WYB00067 単一 20号
合 計					119,550			

一式当たり内訳書

主原動機他撤去工
第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 329070円	式	1		6,581			WF870300 単一 21号
労務費		式	1		329,070			WYB00048 単一 22号
合 計					335,651			

一式当たり内訳書

減速機他撤去工

第 14号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

管内クレーン撤去工
第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 66990円	式	1		1,339			WF870300 単一 16号
労務費		式	1		66,990			WYB00074 単一 25号
合 計					68,329			

一式当たり内訳書

機械経費
第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		64,020			WYB00061 単一 26号
合 計					64,020			

一式当たり内訳書

換気扇据付工
第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 66990円	式	1		1,339			WF870300 単一 16号
労務費		式	1		66,990			WYB00075 単一 27号
合 計					68,329			

一式当たり内訳書

据付(鋼製付属設備)							単価使用年月	2022. 2
第 18号内訳書							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備 94584円	式	1		945			WF870300
								単一 28号
鋼製付属設備据付	補正しない D 0t/基 0.47t 無 無 無	式	1		94,584			WF390100
								単一 29号
合 計					95,529			

一式当たり内訳書

機械経費
第 19号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
直接経費		式	1		23,370			WYB00064 単一 30号
合 計					23,370			

一式当たり内訳書

換気扇撤去工
第 20号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 41370円	式	1		827			WF870300 単一 31号
労務費		式	1		41,370			WYB00076 単一 32号
合 計					42,197			

一式当たり内訳書

機械経費
第 21号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
直接経費		式	1		23,370			WYB00065 単一 33号
合 計					23,370			

一式当たり内訳書

小配管撤去工

第 22号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
SGP黒（機械室・便所配管） SGP15A		m	3	638	1, 914			WYB00058 単一 34号
SGP黒（機械室・便所配管） SGP20A		m	4	718	2, 872			WYB00084 単一 35号
SGP黒（機械室・便所配管） SGP25A		m	8	877	7, 016			WYB00059 単一 36号
SUS304TP（機械室・便所配管） SGP100A		m	19	2, 274	43, 206			WYB00082 単一 37号
SUS304TP（機械室・便所配管） SGP200A		m	1	4, 887	4, 887			WYB00062 単一 38号
SGP白（機械室・便所配管） SGP15A		m	6	638	3, 828			WYB00063 単一 39号
SGP白（機械室・便所配管） SGP20A		m	3	718	2, 154			WYB00068 単一 40号
SGP白（機械室・便所配管） SGP25A		m	12	877	10, 524			WYB00077 単一 41号
SGP白（機械室・便所配管） SGP32A		m	8	1, 077	8, 616			WYB00078 単一 42号
SGP白（機械室・便所配管） SGP40A		m	19	1, 197	22, 743			WYB00079 単一 43号
SGP白（機械室・便所配管） SGP50A		m	1	1, 496	1, 496			WYB00083 単一 44号
SGP白（機械室・便所配管） SGP65A		m	6	1, 955	11, 730			WYB00080 単一 45号

一式当たり内訳書

小配管撤去工
第 22号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					120,986			

一式当たり内訳書

小配管据付工

第 23号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
SGP黒（機械室・便所配管）布設15A		m	2	2,737	5,474			WYB00049 単一 46号
SGP黒（機械室・便所配管）布設20A		m	8	3,138	25,104			WYB00050 単一 47号
SGP黒（機械室・便所配管）布設25A		m	8	3,996	31,968			WYB00052 単一 48号
SGP-FPA（機械室・便所配管）布設65A		m	1	8,651	8,651			WYB00053 単一 49号
SGP-FPA（機械室・便所配管）布設100A		m	1	13,314	13,314			WYB00045 単一 50号
合 計					84,511			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一1号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	974,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主配管		φ700×L1160、ルーズフランジ付きダクタイル鋳鉄管	本	1	974,000	974,000	WYB00066	
計						974,000		
単価						974,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一2号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	56,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主原動機（排気消音器及び、排風消音器含む）		ディーゼル機関、51kw×1,500min-1、空冷式、	台	1	56,600,000	56,600,000	WYB00036	
計						56,600,000		
単価						56,600,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	機器単体品		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	減速機	平行軸歯車減速機（2段）、51kW以上	台	1	11,600,000	11,600,000	WYB00035	11,600,000
	計					11,600,000		
	単価					11,600,000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板（各種）（k g） SS400 PL6		k g	14	137.67	1,927	WH104300	64,302
	鋼板（各種）（k g） SS400 PL9		k g	30	139.91	4,197	WH104300	
	溝形鋼（市中）S S 4 0 0	SS400 6×125×65	k g	24	121.15	2,907	WH111100	
	溝形鋼（市中）S S 4 0 0 SS400 C100×50×5	各種	k g	156	122.25	19,071	WH111100	
	鋼管（各種）（k g） SS400 6 5 A		k g	30	200.35	6,010	WH134300	
	鋼管（各種）（k g） SS400 8 0 A		k g	20	200.35	4,007	WH134300	
	丸鋼（市中）S S 4 0 0	SS400 径9	k g	1	143.2	143	WH120100	
	縞鋼板（市中）	SS400 9=t	k g	133	146.63	19,501	WH102100	
	等辺山形鋼（市中）S S 4 0 0	SS400 6×50×50	k g	44	121.15	5,330	WH107100	
	平鋼 各種（K g） SS400 4.5×25		k g	9	134.35	1,209	WH105900	
	計					64,302		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	直接部材費		単位	式	数量	1	単価	64,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						64,302	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト	SS400150A		個	2	301	602	WYB00018	7,552
Uボルト	SS400 200A		個	2	392	784	WYB00019	
アンカーボルト	SS400 M16		個	20	297	5,940	WYB00020	
六角ボルト	M16×65L		本	4	46.9	187	WYB00001	
六角ナット	M 1 6		個	4	9.8	39		
計						7,552		
単価						7,552	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一6号	製作補助材料費	鋼製付属設備 64302円	単位	式	数量	1	単価	8,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		8,359		
計						8,359		
単価						8,359	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一7号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.46t	単位	基	数量	1	単価	177,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	7	25,400	177,800		
計						177,800		
単価						177,800	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一8号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	884,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋上換気扇			台	2	442,000	884,000	WYB00072	
計						884,000		
単価						884,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一9号	修繕工事輸送費（固定機場）	3.9t 206km	単位	式	数量	1	単価	144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		144,000		
計						144,000		
単価						144,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一10号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 236460円	単位	式	数量	1	単価	4,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4,729		
計						4,729		
単価						4,729	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一11号	労務費		単位	式	数量	1	単価	236,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	15,750	31,500		
機械設備据付工			人	8	25,620	204,960		
計						236,460		
単価						236,460	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一12号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 591150円	単位	式	数量	1	単価	11,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		11,823		
計						11,823		
単価						11,823	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一13号	労務費		単位	式	数量	1	単価	591,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	15,750	78,750		
機械設備据付工			人	20	25,620	512,400		
計						591,150		
単価						591,150	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一14号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 169470円	単位	式	数量	1	単価	3,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,389		
計						3,389		
単価						3,389	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一15号	労務費		単位	式	数量	1	単価	169,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	6	25,620	153,720		
計						169,470		
単価						169,470	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一16号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 66990円	単位	式	数量	1	単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,339		
計						1,339		
単価						1,339	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	労務費		単位	式	数量	1	単価	66,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
計						66,990		
単価						66,990	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 143850円	単位	式	数量	1	単価	2,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,877		
計						2,877		
単価						2,877	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一19号	労務費		単位	式	数量	1	単価	143,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	5	25,620	128,100		
計						143,850		
単価						143,850	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一20号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	119,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	2.5	32,400	81,000		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	15	2,570	38,550		
計						119,550		
単価						119,550	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一21号	据付補助材料費	揚排水ポンプ 設備 揚排水ポンプ 設備 329070円	単位	式	数量	1	単価	6,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,581		
計						6,581		
単価						6,581	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一22号	労務費		単位	式	数量	1	単価	329,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	15,750	47,250		
機械設備据付工			人	11	25,620	281,820		
計						329,070		
単価						329,070	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一23号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 92610円	単位	式	数量	1	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,852		
計						1,852		
単価						1,852	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一24号	労務費		単位	式	数量	1	単価	92,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	3	25,620	76,860		
計						92,610		
単価						92,610	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一25号	労務費		単位	式	数量	1	単価	66,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
計						66,990		
単価						66,990	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一26号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	64,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 5	32,400	48,600		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	6	2,570	15,420		
計						64,020		
単価						64,020	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一27号	労務費		単位	式	数量	1	単価	66,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
計						66,990		
単価						66,990	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－28号	据付補助材料費	鋼製付属設備 94584円	単位	式	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		945		
計						945		
単価						945	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－29号	鋼製付属設備据付	補正しない D 0t/基 0.47t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	94,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	25,620	81,984		
普通作業員			人	0.8	15,750	12,600		
計						94,584		
単価						94,584	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一30号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 0 t 吊	日	0.5	41,600	20,800		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2,570	2,570		
計						23,370		
単価						23,370	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一31号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 41370円	単位	式	数量	1	単価	827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		827		
計						827		
単価						827	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－32号	労務費		単位	式	数量	1	単価	41,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	15,750	15,750		
機械設備据付工			人	1	25,620	25,620		
計						41,370		
単価						41,370	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－33号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 0 t 吊	日	0.5	41,600	20,800		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2,570	2,570		
計						23,370		
単価						23,370	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－34号	SGP黒（機械室・便所配管）SGP15A			単位	m	数量	1	単価	638
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
配管工					人	0.032	19,950	638	
計								638	
単価								638	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一35号	SGP黒（機械室・便所配管） A		単位	m	数量	1	単価	718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.036	19,950	718		
計						718		
単価						718	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－36号	SGP黒（機械室・便所配管） A		単位	m	数量	1	単価	877	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.044	19,950	877			
計						877			
単価						877	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一37号	SUS304TP（機械室・便所配管） SG P100A		単位	m	数量	1	単価	2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.114	19,950	2,274		
計						2,274		
単価						2,274	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一38号	SUS304TP（機械室・便所配管） SG P200A		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.245	19,950	4,887		
計						4,887		
単価						4,887	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一39号	SGP白（機械室・便所配管） SGP15 A		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.032	19,950	638		
計						638		
単価						638	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一40号	SGP白（機械室・便所配管） A	SGP20	単位	m	数量	1	単価	718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.036	19,950	718		
計						718		
単価						718	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一41号	SGP白（機械室・便所配管） A	SGP25	単位	m	数量	1	単価	877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.044	19,950	877		
計						877		
単価						877	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一42号	SGP白（機械室・便所配管） SGP32 A		単位	m	数量		単価	
						1		1,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.054	19,950	1,077		
計						1,077		
単価						1,077	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一43号	SGP白（機械室・便所配管） SGP40 A		単位	m	数量		単価	
						1		1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.06	19,950	1,197		
計						1,197		
単価						1,197	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－44号	SGP白（機械室・便所配管） A	SGP50	単位	m	数量	1	単価	1,496	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工									
計									
単価									

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一45号	SGP白（機械室・便所配管） A	SGP65	単位	m	数量	1	単価	1,955
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工								
			人	0.098	19,950	1,955		
計						1,955		
単価						1,955	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000		
単－46号	SGP黒（機械室・便所配管）布設15A			単位	m	数量	1	単価	2,737
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
S G P（黒）管布設			15mm 1.07人/10m 0.1無 95% 5% 15%		m	1	2,737.6	2,737	WF830100 単一 51号
計								2,737	
単価								2,737	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一47号	SGP黒（機械室・便所配管）布設20A		単位	m	数量	1	単価	3,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S G P （黒）管布設		20mm 1.2人/10m 0.1無 95% 5% 15%	m	1	3,138.6	3,138	WF830100 単一 52号	
計						3,138		
単価						3,138	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－48号	SGP黒（機械室・便所配管）布設25A			単位	m	数量	1	単価	3,996
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
S G P（黒）管布設			25mm 1.48人/10m 0.1無 95% 5% 15%		m	1	3,996.6	3,996	WF830100 単一 53号
計								3,996	
単価								3,996	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一49号	SGP-FPA（機械室・便所配管）布設6 5A		単位	m	数量	1	単価	8,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S G P（黒）管布設		65mm 2.57人/10m 0無 150% 3% 10%	m	1	8,651.3	8,651	WF830100 単一 54号	
計						8,651		
単価						8,651	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	SGP-FPA（機械室・便所配管）布設100A		単位	m	数量		1	単価	13,314
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
S G P（黒）管布設		100mm 3.8人/10m 0無 150% 3% 10%		m	1	13,314.4	13,314	WF830100 単一 55号	
計							13,314		
単価							13,314	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一51号	S G P（黒）管布設	15mm 1.07人/10m 0.1無 95% 5% 15%	単位	m	数量	10	単価	2,737.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S G P（黒）	15A	m	10	268	2,680		
	S G P（黒）	15A	m	1	268	268		
	継手 95%		式	1		2,546		
	接合材 5%		式	1		134		
	支持金物 15%		式	1		402		
	配管工		人	1.07	19,950	21,346		
	計					27,376		
	単価					2,737.6	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	S G P（黒）管布設	20mm 1.2人/10m 0.1無 95% 5% 15%	単位	m	数量	10	単価	3,138.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S G P（黒）	20A	m	10	331	3,310		
	S G P（黒）	20A	m	1	331	331		
	継手 95%		式	1		3,144		
	接合材 5%		式	1		165		
	支持金物 15%		式	1		496		
	配管工		人	1.2	19,950	23,940		
	計					31,386		
	単価					3,138.6	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単—53号	S G P（黒）管布設	25mm 1.48人/10m 0.1無 95% 5% 15%	単位	m	数量	10	単価	3,996.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S G P（黒）	25A	m	10	464	4,640		
	S G P（黒）	25A	m	1	464	464		
	継手 95%		式	1		4,408		
	接合材 5%		式	1		232		
	支持金物 15%		式	1		696		
	配管工		人	1.48	19,950	29,526		
	計					39,966		
	単価					3,996.6	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	S G P（黒）管布設	65mm 2.57人/10m 0無 150% 3% 10%	単位	m	数量	10	単価	8,651.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S G P（黒）	65A	m	10	1,340	13,400		
	S G P（黒）	65A	m	0	1,340	0		
	継手 150.000%		式	1		20,100		
	接合材 3%		式	1		402		
	支持金物 10%		式	1		1,340		
	配管工		人	2.57	19,950	51,271		
	計					86,513		
	単価					8,651.3	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一55号	S G P（黒）管布設	100mm 3.8人/10m 0無 150% 3% 10%	単位	m	数量	10	単価	13,314.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S G P（黒）	100A	m	10	2,180	21,800		
	S G P（黒）	100A	m	0	2,180	0		
	継手 150.000%		式	1		32,700		
	接合材 3%		式	1		654		
	支持金物 10%		式	1		2,180		
	配管工		人	3.8	19,950	75,810		
	計					133,144		
	単価					13,314.4	円／m	